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（１）地目別土地面積 単位：ha

年　次 総面積 田 畑 宅　地 山　林 原　野 雑種地 その他

平成26年　 3,563 464 399 847 246 169 946 492

27年　 3,563 464 395 852 241 169 951 491

28年　 3,571 462 391 861 238 171 946 502

29年　 3,571 454 386 871 229 171 968 492

30年　 3,571 454 383 878 228 171 966 491

     31年 3,571 451 379 883 226 172 970 490

 令和2年 3,571 449 368 891 225 173 977 488

       3年 3,571 449 371 892 223 173 975 488

       4年 3,571 446 364 898 225 172 978 488

       5年 3,571 446 360 902 222 172 981 488

       6年 3,571 444 359 907 223 172 987 479

（２）取手都市計画区域面積

市町村名
都市計画

区域面積

市街化区域

面　　積

総　計 10,567 2,794

守谷市 3,571 985

取手市 6,996 1,8096,996 5,187 1,809

令和5年4月1日現在 資料：都市計画課

985

１．土地

各年1月1日現在 資料：税務課

単位：ha

行政区域

面　　積

市街化調整区域

面　　積

用途地域

面　　積

10,567 7,773 2,794

3,571 2,586
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（３）地価公示価格

令和2年 令和3年 令和4年 令和5年 令和6年

住宅地

百合ケ丘二丁目字清水2765-11外 941 949 990 1,060 1,150

ひがし野一丁目6-16 1,570 1,590 1,660 1,770 1,930

百合ケ丘三丁目字土塔前2661-19 1,120 1,130 1,180 1,280 1,400

松ケ丘七丁目4-5 918 919 932 973 1,040

本町字新町504-8 1,100 1,110 1,140 1,220 1,320

みずき野一丁目8-4 714 706 700 700 709

百合ケ丘三丁目字新山2792-12 873 876 895 955 1,040

けやき台五丁目13-7 1,070 1,070 1,090 1,120 1,200

久保ケ丘二丁目10-2 786 786 786 816 849

薬師台七丁目8-14 671 670 670 673 692

松ケ丘二丁目21-7外 897 897 910 949 1,010  

本町字宿裏38-14         - - 908 975 1,050

ひがし野二丁目11-8 - - 1,260 1,360 1,490

松並青葉一丁目7-3 - - 1,270 1,320 1,390

中央一丁目12-3 - - 1,710 1,850 2,030

商業地

本町字向原153-1 1,170 1,170 1,170 1,210 1,320

中央二丁目16-20 1,890 1,910 2,000 2,130 2,300

御所ケ丘二丁目11-2 787 783 783 783 797

中央四丁目12-19 - - 2,030 2,170 2,350

中央四丁目21-3外 - - 2,000 2,140 2,320

工業地

緑二丁目27-1外 335 345 365 400 439

調整区域内の現況住宅

本町字中割3912-2 218 217 216 216 216

野木崎字庄太郎久保1154-1 208 207 206 206 206

（４）地価調査価格

令和3年 令和4年 令和5年 令和6年

住宅地

けやき台五丁目13-7 1,070 1,100 1,160 1,250

御所ケ丘五丁目25-28 765 775 805 840

みずき野五丁目22-6 711 708 708 720

中央二丁目13-16 1,610 1,750 1,920 2,110

美園四丁目8-17 774 774 798 818

本町字城内902-9外 800 870 947 1,050

乙子字寺坪528-9外 358 354 354 354

商業地

美園二丁目16-5 915 915 924 940

松ケ丘七丁目1-5 1,030 1,030 1,030 1,040

中央一丁目23-9 2,070 2,200 2,400 2,700

工業地

百合ケ丘一丁目字並木2399-1外 452 475 499 705

各年7月1日現在 資料：都道府県地価調査(企画課)

単位：百円 / ㎡

単位：百円 / ㎡

所　在　地

各年1月1日現在

所　在　地

資料：国土交通省地価公示(企画課)
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（１）住宅の種類別世帯数及び人員

計 持ち家 借家 間借

16,395 15,865 12,040 3,153 141 530 

3.05 3.11 3.42 2.11 2.00 -

18,667 18,301 13,312 4,268 190 366 

2.86 2.90 3.23 1.99 1.63 -

22,841 22,560 16,507 5,154 187 281 

2.72 2.74 3.03 1.93 2.03 -

24,856 24,516 17,605 6,008 259 340 

2.59 2.61 2.91 1.84 1.98 -

27,367 27,079 19,614 6,367 385 288 

2.47 2.49 2.77 1.72 1.67 -

各年10月1日現在

※世帯は一般世帯を表し、施設等は除く

（２）住宅の建て方別65歳以上の世帯員がいる世帯の世帯数及び人員

世帯数 世帯数

27,079 9,891

18,603 8,990

322 102

総　数 8,134 794

1・2階建 4,691 419

3～5階建 1,615 176

6階建以上 1,828 199

20 5

２．住宅

年 区　分 合　計
住　　宅 その他

(住宅

以外)

持ち家率
給与住宅

単位：世帯・人・％

 平成12年
世　帯　数 531 

73.4 
1世帯当たり人員 2.40

　　17年
世　帯　数 531 

71.3 
１世帯当たり人員 2.19

　　22年
世　帯　数 712 

72.3
１世帯当たり人員 1.99

　　27年
世　帯　数 644 

70.8
１世帯当たり人員 1.85

令和2年
世　帯　数 713 

71.7
１世帯当たり人員 1.78

資料：国勢調査(企画課)

単位：世帯・人

区　分

住宅に住む一般世帯 うち65歳以上の世帯員がいる世帯

世帯人員 世帯人員 1世帯あたりの人員
65歳以上の

世帯員

一戸建 51,750 21,644 2.41 14,078

総　数 67,295 23,097 2.34 15,215

長屋建 701 221 2.17 163

7,344 577 1.38 466

2,852 262 1.49 210

令和2年10月1日現在 資料 : 令和2年国勢調査(企画課)

4,608 383 1.92 290

その他 40 10 2.00 8

共

同

住

宅

14,804 1,222 1.54 966
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（３）建築確認申請受付状況 単位：件

年　度 新　築 増　築 改　築

平成26年　 365 29 25

27年　 364 30 20

28年  503 27 20

29年　 368 16 20

30年　 403 23 18

令和元年 405 29 22

       2年 397 23 26

       3年 306 33 19

       4年 352 28 20

       5年 331 20 15

各年4月1日～翌年3月31日 資料：都市計画課

※指定確認検査機関による確認済み件数を含む(用途変更を除く）

単位：棟

年　度 総数 住宅 店舗・事務所等 工場・倉庫等 その他

平成26年　 23,398 19,319 709 2,611 759

27年　 23,685 19,608 714 2,593 770

28年　 24,001 19,905 727 2,580 789

29年　 24,341 20,238 733 2,574 796

30年　 24,642 20,537 739 2,560 806

令和元年 24,823 20,768 742 2,511 802

      ２年 25,110 21,061 745 2,503 801

      3年 25,314 21,290 745 2,472 807

      4年 25,453 21,432 756 2,458 807

      5年 25,635 21,643 763 2,426 803

資料：税務課

（４）家屋棟数

各年度1月1日現在
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３．自動車

（１）登録台数 単位：台

普通車 小型車 被けん引車 普通車 小型車

平成25年　 56 742

26年　 58 744

27年　 51 766

28年　 49 684

29年　 149 689

30年　 140 704

令和元年　 139 710

2年　 126 732

3年　 123 769

4年　 133 806

5年　 133 817

各年度末現在

（２）原動機付自転車・軽自動車等当初課税台数

二輪車

三輪車
四輪乗用 四輪貨物

50cc

以下

90cc

以下

125cc

以下

平成26年　 15,437 1,188 668 8,478 2,035 2,246 132 349 341

27年　 15,939 1,158 683 9,001 2,066 2,159 146 372 354

28年　 16,133 1,116 635 9,414 2,003 2,068 140 407 350

29年　 16,267 1,054 638 9,731 1,987 1,958 138 415 346

30年　 16,575 1,097 645 10,061 1,965 1,857 151 442 357

31年　 16,802 1,126 651 10,307 1,985 1,762 152 448 371

   令和2年　 17,096 1,147 654 10,621 2,024 1,676 140 469 365

３年　 17,370 1,187 670 10,809 2,033 1,614 146 493 418

4年　 17,666 1,239 683 11,022 2,041 1,580 158 518 425

5年　 17,944 1,159 697 11,298 2,138 1,514 167 546 425

6年　 18,087 1,170 749 11,372 2,143 1,521 164 604 364

各年度4月1日現在

28,186 1,845 25,402

特　殊

用途車
年　度 登録自動車計

貨　物　車　
乗　合

自動車

乗用車

26,716 23,869

24,049

24,325

2,049

2,099

2,069

単位：台

27,038 1,767 24,427

29,446 1,831 25,569

27,190 1,757 24,584

27,757 1,782 25,117

資料：関東運輸局

27,970

資料：税務課

年　度 総　数

小　型

自　動

二輪車

軽自動車 原動機付自転車
小型特殊

自動車

1,794 25,284

26,950

27,211

26,046

26,637

23,538

24,0311,768

1,775
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４．公共交通

（１）モコバス利用状況 単位：人

年　度 総　　数

市役所・

板戸井ルート

いこいの郷・

板戸井ルート

(Ａ・右回り)

みずき野･松

並青葉ルート
南守谷ルート

(Ｂ・右回り)

買い物・病院

ルート

(C・左回り)

買い物・病院

ルート

(C・右回り)

令和元年　 54,770 31,820 _ 22,950 _ _ _

2年　 39,591 20,787 _ 18,804 _ _ _

3年　 47,514 22,058 _ 25,456 _ _ _

4年　 53,181 24,206 _ 28,975 _ _ _

5年　 60,497 25,968 _ 34,529 _ _ _

各年4月1日～翌年3月31日 資料：関東鉄道(株)

※令和元年4月ルート･ダイヤ変更

　「いこいの郷・板戸井ルート(A・左回り)」　⇒　「市役所・板戸井ルート」

　「南守谷ルート(B・左回り)」　⇒　「みずき野・松並青葉ルート」　　　2ルート運行に変更

（２）関東鉄道常総線利用状況 単位：人

総　数 1日平均 総　数 1日平均 総　数 1日平均

令和元年　 902,079 2,495   5,295,108 14,638 1,112,978 3,079

２年　 703,978 1,948   3,795,999 10,500 921,151 2,549

3年　 760,566 2,104   4,353,463 12,040 1,085,530 3,004

4年　 844,386 2,335   5,309,019 14,684 1,248,990 3,456

5年　 919,671 2,541   5,739,296 15,858 1,383,147 3,824

各年4月1日～翌年3月31日 資料：関東鉄道(株)

※定期は360日で算出、定期外は365日で算出

（３）つくばエクスプレス・守谷駅利用状況 単位：人

年　度

令和元年　

2年　

3年　

4年　

5年　

各年4月1日～翌年3月31日 資料：首都圏新都市鉄道(株)

※定期は360日で算出、定期外は366日で算出

新守谷駅
年　度

1日平均乗車人員

守谷駅南守谷駅

総　数

8,602,198 23,758

9,248,733 25,559

6,266,141 17,342

6,938,824 19,192

7,930,905 21,927
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５．上下水道

（１）上水道利用状況

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

行政区域内人口(人) ※ 68,828 69,573 69,996 70,404 70,627

給水人口(人) ※ 68,421 69,166 69,601 70,017 70,252

給水件数(件) 28,203 28,750 29,173 29,726 30,024

年間給水量(㎥) 6,735,872 7,044,939 7,025,948 6,949,191 6,966,964

1日最大給水量(㎥) 20,316 21,733 20,885 23,405 20,357

1日平均給水量(㎥) 18,404 19,301 19,249 19,039 19,035

1人1日最大給水量(ℓ) 297 314 300 334 290

1人1日平均給水量(ℓ) 269 279 277 272 271

普及率(％) 99.4 99.4 99.4 99.5 99.5

各年度末現在

（２）公共下水道普及状況

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

行政区域内人口(人)※ 68,828 69,573 69,996 70,404 70,627

現在排水(処理)区域内人口(人) 68,232 69,000 69,429 69,841 70,083

水洗便所設置済人口(人) 67,666 68,455 68,899 69,331 69,597

事業許可区域面積(ha) 2,039 2,039 2,039 2,039 2,060

現在排水(処理)区域内面積(ha) 2,020 2,020 2,020 2,020 2,020

普及率(％) 99.1 99.2 99.2 99.2 99.2

各年度末現在

※行政区域内人口は、住民基本台帳による

（３）農業集落排水普及状況

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

行政区域内人口(人)※ 68,828 69,573 69,996 70,404 70,627

現在排水(処理)区域内人口(人) 596 573 567 563 567

水洗便所設置済人口(人) 575 552 558 554 558

事業許可区域面積(ha) 28 28 28 28 28

現在排水(処理)区域内面積(ha) 28 28 28 28 28

普及率(％) 0.9 0.8 0.8 0.8 0.8

各年度末現在

※行政区域内人口は、住民基本台帳による

資料：上下水道事務所

※行政区域内人口・給水人口は、住民基本台帳による

資料：上下水道事務所

資料：上下水道事務所

※生活排水処理総合普及率：100％
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６．ごみ

（１）排出量

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

19,354 19,809 19,456 19,190 18,369

606,735 627,005 718,505 713,342 755,480

67,222 68,321 68,710 69,133 69,541

3.1 2.4 △1.8 △1.4 △4.3

0.9 1.6 0.6 0.6 0.6

288 290 283 278 264

9,026 9,177 10,457 10,318 10,864

787 794 776 760 722

各年4月1日～翌年3月31日 資料：生活環境課

※古紙・布類・有害ごみ含む

（２）収集・搬入量 単位：ｔ

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

13,658 14,335 14,062 13,818 14,153

市 99 62 41 46 71

個人 439 459 409 414 399

4,142 3,813 3,826 3,841 3,744

18,338 18,669 18,338 18,119 17,387

可燃物 13,714 13,771 13,661 13,579 12,943

不燃物 2,431 2,544 2,376 2,291 2,239

ペットボトル 123 137 150 149 157

プラ容器 357 395 405 412 402

粗大 624 665 603 571 550

ビン・カン 551 603 585 569 556

有害ごみ 13 17 17 15 13

生ごみ 525 537 541 533 527

各年4月1日～翌年3月31日 資料：生活環境課

※古紙・布類除く

許可業者収集量

合　　計

内　訳

1人1年当り排出量(kg)

1人1年当り処理費用(円)

1人1日当り排出量(g)

委託収集量

直接搬入量

人口の増加率(％)

排出総量(t)

処理費用(千円)

人口(人)

排出量の増加率(％)
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７．気象

（１）月間降水量

日数 日数 日数 日数 日数

1月 9 5 4 8 4

2月 5 2 7 6 9

3月 13 10 10 12 11

4月 13 11 15 6 9

5月 14 17 15 13 13

6月 13 14 8 14 12

7月 25 15 8 7 13

8月 2 12 9 10 9

9月 14 10 12 5 7

10月 10 15 14 10 12

11月 3 3 12 6 9

12月 3 8 9 5 1

合　計 124 122 123 102 109 

日平均

日最大

日最小

各月1日～末日　※日平均は合計を降水日数で除したものである

（２）月間気温

平均 最高 最低 平均 最高 最低 平均 最高 最低 平均 最高 最低 平均 最高 最低

1月 6.4 19.1 -1.1 4.2 17.8 -5.6 3.8 15.2 -5.6 4.7 15.0 -4.1 5.9 16.3 -2.9 

2月 7.5 18.9 -4.9 7.4 23.4 -2.8 4.4 17.0 -4.1 6.4 19.1 -3.9 7.1 24.4 -2.2 

3月 10.2 24.5 0.2 12.0 23.7 0.6 10.1 26.2 -1.1 12.3 24.0 0.6 8.8 28.5 -1.4 

4月 12.5 24.9 3.8 14.6 26.9 4.3 14.9 29.3 1.8 15.8 28.1 4.1 16.9 29.5 5.2 

5月 19.5 30.9 9.4 19.5 30.9 10.0 18.7 32.8 8.0 18.8 34.9 8.5 19.9 31.2 8.4 

6月 23.2 36.6 16.9 22.8 33.4 15.1 22.9 39.9 13.6 23.2 34.7 13.7 23.3 37.5 15.1 

7月 24.2 32.9 17.1 26.0 36.3 19.1 27.6 39.0 21.0 28.8 38.8 21.2 28.9 40.5 21.8 

8月 29.2 39.0 21.6 27.6 38.3 18.1 27.5 40.1 19.3 29.6 38.1 21.1 29.3 39.7 23.5 

9月 24.2 37.1 13.5 22.1 32.7 15.4 24.2 33.5 15.1 26.8 36.3 16.2 26.5 38.7 16.4 

10月 17.0 28.2 6.9 17.7 31.2 5.5 16.7 30.0 5.7 18.2 28.9 8.6 20.1 33.3 8.9 

11月 13.0 24.8 2.8 12.8 22.6 0.6 13.5 24.6 5.0 13.5 27.0 3.0 13.0 24.3 2.5 

12月 6.5 17.8 -2.6 6.8 20.1 -3.2 6.3 16.3 -2.4 8.1 22.6 -1.8 7.0 18.8 -2.8 

年平均 16.1 16.1 15.9 17.2 17.2 

年最高 39.0 38.3 40.1 38.8 40.5 

年最低 -4.9 -5.6 -5.6 -4.1 -2.9 

各月1日～末日  ※観測地点：守谷中央図書館 資料：POTEKA（超高密度気象観測システム）(交通防災課)

29.0    

単位：日・mm

月別
令和5年

降水量

令和2年

降水量

令和3年

降水量

令和4年

降水量

令和6年

降水量

29.0    15.0    52.0    

72.5    102.5    202.0    

64.5    

107.0    

14.5    104.0    37.0    16.0    

292.5    193.0    81.0    

12.5    220.0    208.0    

40.0    

156.5    

52.0    170.5    119.5    

174.5    93.0    68.0    

147.0    

123.0    

84.5    142.0    194.5    

37.0    8.5    50.0    

90.5    

53.0    

119.0    13.5    231.5    

242.0    83.0    118.5    

98.5    

270.5    

11.2         9.3         12.2         

139.0         69.5         126.5         

9.8         

84.0         

16.5    7.5    125.5    

1,146.5    1,152.5    1,487.5    

37.5    

1,204.0    

0.5         

月別
 令和2年  令和6年

単位：℃

 令和3年

0.5         0.5         

 令和4年

資料：月報記録(浄化センター)

0.5         

 令和5年

71.5    

0.5    

1,167.5    

10.7         

65.0         

0.5         

44.5    

132.5    

65.0    

176.0    

224.5    

63.5    

191.0    

50.5    

119.0    
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８．消防・警察

（１）火災発生件数・損害額 単位：件・千円

各年1月1日～12月31日

※損害額は未確定のため、確定後変更となる場合があります

（２）原因別火災発生状況

23 3 0 0 1 3 3 1 10 2

17 0 0 0 0 1 2 1 6 7

19 1 0 0 0 3 1 1 7 6

11 1 2 1 0 2 1 3 1 0

18 0 0 0 0 3 2 2 5 6

各年1月1日～12月31日

（３）消防士人員数

各年12月31日現在

（４）救急車の出動回数

各年1月1日～12月31日

1,746,367

4年　

4年　 46 24 70

4年　 1,639 1,175 2,814

4年　
19

7 0 4 0 2 4 2

3年　

単位：回

年　次 守谷消防署 南守谷出張所

常磐道
損害額(千円)

年　次
総数(件)

守　谷 みずき野 大　野 高　野 南守谷 大井沢 北守谷

5,114

1
36,505

6年　
18

4 1 2 0 2 3 1 5
4,883

令和2年　
23

5 2 3 1 7 3 1

0

3年　
17

資料：守谷消防署

単位：件

年　次 総　数 たばこ コンロ 火遊び ストーブ
電気配

線器具
野焼き

放火

(疑含)
不　明 その他

6 1 1 2 0 4 2 1

0

合　計

令和2年　 51 25 76

6年　 49 26 75

資料：守谷消防署

3年　 49 25 74

資料：守谷消防署

令和2年　 1,285 919 2,204

6年　 1,665 1,358 3,023

3年　 1,417 1,019 2,436

5年　 1,743 1,368 3,111

204

5年　

5年　 49 25 74

5年　
11

6 1 2 1 1 0 0

令和2年　

6年　

資料：守谷消防署

単位：人

年　次 守谷消防署 南守谷出張所 合　計
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（５）事故別救急出動件数・搬送人員

出動件数

搬送人員

2,204

2,049

2,436

2,278

2,814

2,573

3,111

2,862

3,023

2,782

1,665

1,541

1,358

1,241

（６）刑法犯罪認知件数

令和 2 年 401

3 年 351

4 年 357

5 年 427

6 年 439

単位：人・件

令和 2 年

3 年

4 年

5 年

6 年

資料：取手警察署

258

193

16

9 16

23

2

19

5

27

0

4

8

24

16

10 27

5

21

1

2

148

132

3 年
1,605

1,535

4

年

23 7 341

23 7 331

29

17

17

373

354

1,096

29 0

250

193

016

4
1,794

25

24

1,928

13

恐

　

喝

253

264

6
1,990

9

各年1月1日～12月31日

0

0

0 8

1,032

894

821

0

総

　

計

放

　

火

74

20

9

各年1月1日～12月31日

年　次

年　次

南守谷

出張所

守　谷

消防署

年

年

急

　

病

1,431

1,351

年　次

2

労

働

災

害

発生件数

8

5

9

0

2

（７）交通事故発生件数

殺

　

人

傷

　

害

強

　

盗

1,853

0

1,512 124 1,388 0

105

1651,937

1,494

1,612 109 1,503 2

1,389

1,722 169 1,553 2

水

　

難

一

般

負

傷

そ

の

他

単位：人・件

詐

　

欺

風

俗

犯

運

動

競

技

300

2

0

火

　

災

加

　

害

自

損

行

為

29

窃

　

盗

21

21

7 312

8

25 0

5

0

交

通

事

故

201

200

180

79

176

101

102

180

180

169

163

177

179

20

20

21

7

527

506

263

30

185

4

14

6

19

15

35

5 0 7

22

218

16723

210

155

192

物損件数

各年1月1日～12月31日

4

27

140

資料：取手警察署

326 66

6 7 65

人身事故

1

0

131

0 870 060

0

1,580

0

1

0

1

そ

の

他

77

08256

68

187

けが人

61

資料：守谷消防署

12

19

12

94

781

253 00

1

6

3

0

0

6

312

7

2

死亡

130

令和

0 0 9 2 0 305 38 5

102,137 10

1
5 年

単位：件

0

265

1,991 27

1452

430

27
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９．医療

（１）施設数 単位：個所・床

3 45 43
病 555

診 18
10

局 37

店 13
15 31 33

※歯科技工所、柔道整復施術所、マッサージ・はり・きゅうは、令和6年3月31日現在

（２）従事者数 単位：人

医師 歯科医師 薬剤師 看護師 准看護師 保健師 助産師

131 63 192 575 93 32 47

（３）一般診療所診療科目数 単位：所

内科 精神科
児童精神

科
神経内科

脳神経内

科

呼吸器

内科

消化器内科

(胃腸内科)

27 3 1 2 1 4 5

消化器内

視鏡内科

循環器

内科

内視鏡

内科

人工透析

内科

緩和ケア

内科
漢方内科 小児科

1 3 2 1 1 1 11

新生児

内科
外科 整形外科

脳神経

外科

頭頸部外

科

心臓血管

外科
肛門外科

2 6 5 2 1 1 1

乳腺外科 皮膚科 泌尿器科 産科 婦人科 眼科
耳鼻咽喉

科

2 5 2 1 2 4 5

小児耳鼻

咽喉科
放射線科 麻酔科 心療内科

アレルギー

科
リウマチ科

リハビリテー

ション科

2 1 1 2 5 2 5

※令和6年版から｢消化器内視鏡内科｣追加

資料：竜ケ崎保健所

資料：竜ケ崎保健所

資料：竜ケ崎保健所管内医療機関等一覧(茨城県)

助産所 薬局 歯科技工所

令和7年1月1日現在

令和２年12月31日現在

令和7年1月1日現在

マッサージ・

はり・きゅう
病　院 一般診療所 歯科診療所 病　床

柔道整復

施術所
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